
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 30.05.2023                                                                        1579-п 

 
 

О закреплении ответственных за ведение госпабликов 

 

 

          На основании письма Администрации Правительства Кузбасса от 

третьего мая две тысячи двадцать третьего года №И18-37/4769 в целях 

развития сети госпабликов и исполнения «Дорожной карты» по развитию 

госпабликов в регионе на 2023 год Администрация Беловского городского 

округа  

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить ответственных за ведение госпабликов в Беловском 

городском округе: 

- Администрация Беловского городского округа – начальник управления по 

работе со СМИ Администрации Беловского городского округа Елена 

Валерьевна Косвинцева; 

- Управление образования Администрации Беловского городского округа – 

начальник Управления образования Администрации Беловского городского 

округа Марина Владимировна Наруджимова; 

-  Управление культуры Администрации Беловского городского округа - 

начальник Управления культуры Администрации Беловского городского 

округа Алина Евгеньевна Аксанова; 

- Управление молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации Беловского городского округа – начальник Управления 

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации 

Беловского городского округа Илья Васильевич Ивашко; 



- Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа – 

председатель Комитета социальной защиты населения Беловского городского 

округа Светлана Владимировна Гусарова.  

2. Начальникам управлений Наруджимовой М.В., Аксановой А.Е., 

Ивашко И.В. и председателю Комитета социальной защиты Гусаровой С.В. 

закрепить ответственных за ведение госпабликов подведомственных 

учреждений нормативно-правовым актом. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

управлению по работе со средствами массовой информации (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать в средствах массовой информации.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову, 

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата 

М.П. Мерзлякову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                         А.В. Курносов 

                                                                                                           

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


